
   http://montessoriandilek.cz/  

Created by: Magdalena Todorova 
At: Montessori školy Andílek 
 

Umělecký tisk 

 

Jaro je tady a je čas udělat nějaké jarní umění. Vše co potřebujete je: 

 

• malá větev 

• malá plastová láhev  

• tekutá barva (hnědá, bílá nebo růžová) 

• kartáč 

• bílý list papíru 

 

Začněte pozorováním kvetoucích stromů 

venku, pokud je to možné. Pokud 

nemůžete jít ven, můžete se podívat 

oknem nebo se podívat na obrázek. 

 

Připravte všechny materiály a dejte je dětem. Pro mladší batole pojmenujte vše 

samostatně. Řekněte jim, co budete dělat. 

 

Nechte dítě obarvit větev pomocí štětce a hnědé 

barvy. Potom otočte větev a obtiskněte ji na papír. 

Nechte to chvíli zaschnout, zatímco vysvětlíte další 

část. Pokud je dítě stále v rané fázi rozvoje své 

koordinace, můžete mu pomoci s držením větve, 

ale nechte je obarvit si větev sami, pokud chtějí. 

Vezměte láhev a ponořte její dno v bílé / růžové 

barvě 

(ujistěte 

se, že 

máte 

barvu na dostatečně široké desce, aby se vešla 

na láhev, ale ne dostatečně široká, aby se barva 

rozstříkla). Pak vezměte láhev a obtiskněte ji 

dole na obtištěné větvi, takže na ní zůstane 

„květ“. Nechte dítě opakovat tento krok 

tolikrát, kolikrát chtějí vytvořit kvetoucí větev. 

http://montessoriandilek.cz/


   http://montessoriandilek.cz/  

Created by: Magdalena Todorova 
At: Montessori školy Andílek 
 

Nebuďte zklamaní, pokud to není dokonalé. Práce je důležitější než výsledek a po této 

činnosti bude vaše batole o krok blíže k osvojení svých dovedností.  

 

Je to umělecká činnost, která neumožňuje 

volné sebevyjádření, ale učí dítě o sledu  

akcí, zdokonaluje jemné motorické 

dovednosti a udržuje dítě v realitě (stromy 

jsou hnědé, jejich květy jsou bílé / růžové) . 

Jakmile to dokončíte, můžete jim dát další 

bílý list papíru a nechat je použít zbývající 

barvy pro sebevyjádření. Ať si užívají 

krásy barev a kouzla vytváření něčeho z 

ničeho. 

 

Tipy: 

• Pod arch papíru použijte uměleckou podložku. Pokud ji nemáte, můžete použít 

plastový sáček (ten jsem použila já, protože jsme nebyli doma, když jsme dělali 

tuto aktivitu).  

• Nevadí, pokud umění bude i mimo podložku, stačí mít sadu čisticích materiálů, 

které může poté dítě použít k čištění stolu. Stačí houba a suchý kus látky 

umístěné na podnose na dosažitelném místě pro dítě. 

• Připravte si zástěru nebo sadu „uměleckých oděvů“ - oblečení, které budete 

používat pouze pro umění, a budete si jisti, že bude už navždy umělecky 

barevné! 

• Pokud nemáte vhodnou láhev, můžete použít svazek vatových tyčinek, 

svázaných elastickou páskou. 

 

Na fotografiích: Veda, věk 1 rok 3 měsíce. 

 

http://montessoriandilek.cz/

